INDICAÇÃO No. 2070/2015
Senhor Presidente:

O Vereador João Moysés Abujadi solicita que seja encaminhada a seguinte indicação ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

- Determinar ao departamento responsável que notifique o proprietário do comércio localizado na Rua Dezessete (foto em anexo), no Jardim Nova Palmares II, para que ele não torne a bloquear a calçada aos finais de semana.

JUSTIFICATIVA

Moradores reclamam que o dono do comércio que aparece na fotografia anexada costuma fechar a calçada aos finais de semana, atrapalhando os pedestres que passam pelo local. De acordo com eles, o comerciante cerca o espaço com uma corrente. Caso algum cadeirante ou pessoa com mobilidade reduzida precise passar pelo local, terá que avançar a pista, o que é um grande perigo, uma vez que os carros costumam andar em alta velocidade na Rua Dezessete.
Valinhos, 28 de julho de 2015.
João Moysés Abujadi

Vereador
[image: image1.jpg]